Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

15-08-2019

F.10/19/31
NL:TZ:0000090978:F001

22-01-2019

mr. JCAM Los
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vital & Balance BV 22-02-2019

Gegevens onderneming

mE1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vital & Balance BV 22-02-2019

1
Activiteiten onderneming
Vital & Balance dreef een winkel in drogisterijartikelen, natuurvoeding en 22-02-2019
reformartikelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 373.633,00 € -8.832,00
2016 € 457.854,00 € -41.343,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 222.859,00

€216.171,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=07774d5a-561e-e911-80d0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 22-02-2019
1

Boedelsaldo

€ 4.228,01 22-02-2019
1

€ 8.561,01 21-05-2019
2

I €8.561,01 15-08-2019

3

Verslagperiode

van 22-02-2019

22-1-2019 1

t/m

19-2-2019

van 21-05-2019

20-2-2019 2

t/m

16-5-2019

van 15-08-2019

17-5-2019 3

t/m

8-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 48,20 uur

2 30,50 uur

3 5,70 uur

totaal 84,40 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 5 uren en 42 minuten 15-08-2019

Bestede uren totaal: 84 uren en 24 minuten 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is mevrouw M. Venema.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

Zijn of worden zo spoedig mogelijk opgezegd

1.4 Huur

Opgezegd met toestemming van de rechter-commissaris. Er is overleg met de
verhuurder teneinde het gehuurde (mogelijk) eerder te kunnen opleveren.

Verslag 2: Het gehuurde is opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat de oorzaak van het faillissement in meerdere
factoren is gelegen. Eris sprake van een hoge overnamesom van de
onderneming, waardoor met een hoge schuldenlast de onderneming gestart /
voortgezet is. Daarnaast is sprake geweest van een teruglopende omzet,
mede veroorzaakt door de opkomst van internetverkopen. Tot slot geeft de
bestuurder aan dat de goede en lange zomer er toe bijgedragen heeft dat de
omzet nog meer terugliep.

22-02-2019
1

22-02-2019
1

22-02-2019
1

22-02-2019
1

21-05-2019
2

22-02-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-1-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve
intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht).

Verslag 3: Er zijn enkele vragen met betrekking tot vakantiedagen en een
mogelijke vordering hierdoor gesteld door een werknemer. Uiteindelijk kon de
werknemer de vordering niet aantonen en heeft zij de vordering ingetrokken

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

22-02-2019
1

22-02-2019
1

22-02-2019
1

15-08-2019
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris € 3.630,00 € 3.630,00
totaal € 3.630,00 € 3.630,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

(Winkel-)inventaris, schappen, koeling etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxatie, opstellen biedproces, uitnodigen opkopers, bezichtigingen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vooraden € 1.308,00 € 1.308,00

totaal € 1.308,00 € 1.308,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

(winkel-) voorraad bestaande uit droogvoer, kruiden en vitaminesupplementen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Taxatie, opstellen biedproces, uitnodigen opkopers, bezichtigingen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

22-02-2019
1

22-02-2019
1

22-02-2019

1

22-02-2019
1

22-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 22-02-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
Vital bankierde bij de Rabobank. De rekeningen hadden een positief saldo van
€ 3.569,83. Het bedrag is op de boedelrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Vital huurde een kassasyteem en een pinsysteem. Het kassasysteem is reeds 22-02-2019
opgehaald en een (rest)vordering wordt ingediend. Het pinsysteem zal via de 1
post retour gezonden worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bij aanvang van het faillissement hebben zich drie partijen gemeld met een 22-02-2019
mogelijk pandrecht. Ten aanzien van het potentieel oudste pandrecht gold dat 1

deze dit pandrecht niet kon aantonen middels een geregistreerde akte. De

vervolgens oudste pandhouder heeft pandrecht gevestigd op voorraad,

debiteuren en inventaris, maar heeft zijn pandrecht op inventaris opgegeven.

De “derde” pandhouder heeft derhalve een pandrecht op de inventaris. Ten

aanzien van de inventaris geldt dat er een voorbehoud voor de fiscus dient te

worden gemaakt

5.4 Separatistenpositie

zie hiervoor 22-02-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben het recht van eigendomsvoorbehoud ingeroepen.
Deze zijn of worden zo spoedig mogelijk afgewikkeld.

Verslag 2: de eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep op een retentierecht gedaan

5.7 Reclamerechten

Eris door 1 partij het recht van reclame ingeroepen. Dit wordt op korte termijn
afgewikkeld.

Verslag 2: dit punt is afgewikkeld

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de pandhouderis ten aanzien van de voorraad afgesproken dat de boedel
de verkoop van voorraad ter hand zal nemen tegen een vergoeding van
maximaal € 2.500,--. Het meerdere van de opbrengst boven de € 2.500,-- komt
ten goede aan de pandhouder.

€ 1.308,00

Toelichting
Zie tevens activa onder 3.6

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg banken, overleg zekerheidsgerechtigden, overleg leveranciers en
afwikkeling eigendomsvoorbehouden, verzoek toestemming RC aangaan
overeenkomst pandhouder.

22-02-2019

1

21-05-2019
2

22-02-2019

1

22-02-2019

1

21-05-2019
2

22-02-2019

1

21-05-2019
2

22-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 22-02-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is getracht om een doorstart te realiseren. Er heeft zich een partij gemeld. 22-02-2019
Met deze partij zijn gesprekken gevoerd, maar dit heeft uiteindelijk niet tot 1
resultaat geleid.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

overleg potentiéle doorstarter 22-02-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zal worden onderzocht. 22-02-2019
1
Verslag 2: aan voldaan 21-05-2019

2



7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 24 oktober 2018

2016: 25 september 2017

2015: 14 oktober 2016

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zal worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zal worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslag 2: Voorshands niet aangetroffen

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zal worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslag 2: Enkele transacties zijn nader onderzocht. Er kon niet vastgesteld
worden dat er sprake was van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zal worden onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is opgevraagd. Komende periode zal een eerste onderzoek
plaatsvinden

Verslag 2: de administratie is onderzocht. Er zijn geen onregelmatigheden
aangetroffen.

22-02-2019

1

22-02-2019

1

22-02-2019

1

22-02-2019
1

21-05-2019
2

22-02-2019
1

21-05-2019
2

22-02-2019
1

22-02-2019
1

21-05-2019

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 60,50

Toelichting

1, ClaimsAgent € 60,50, totaal € 60,50

€ 75,63

Toelichting

Verslag 2: 1, ClaimsAgent € 75,63, totaal € 75,63

€ 6.640,32

Toelichting

Verslag 3: 2, ClaimsAgent € 93,78 en UWV € 6.546,54, totaal € 6.640,32

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.396,00

€17.557,00

Toelichting
Verslag 2: € 17.557,--

€17.922,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
vooralsnog geen

€ 5.528,35

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
vooralsnog geen

22-02-2019
1

21-05-2019
2

15-08-2019
3

22-02-2019

1

21-05-2019
E 2

15-08-2019
3

22-02-2019

1

15-08-2019
3

22-02-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

24

Toelichting
Verslag 2: 24

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 203.717,95

€218.186,83

Toelichting
Verslag 2: € 218.186,83

€ 220.615,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

Verslag 2: De vordering van het UWV is nog niet ontvangen.

22-02-2019

1

21-05-2019
2

15-08-2019
3

22-02-2019
1

21-05-2019
2

15-08-2019
3

22-02-2019
1

22-02-2019
1

21-05-2019
& 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 22-02-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

verkoop activa, onderzoek administratie 22-02-2019
1
afwachten vordering UWV en vervolgens afwikkeling 21-05-2019
2
I afwachten termijn van 13 maanden en vervolgens afwikkeling 15-08-2019
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend 22-02-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019 15-08-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


